INDICAÇÃO Nº 592/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de um braço de luz na Rua Norte, número 50, localizada no Loteamento
Vila Gumercindo, tendo como referência a Comunidade Nossa Senhora de Lourdes e o
código do poste número 02580.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de um
braço de luz na Rua Norte, número 50, localizada no Loteamento Vila Gumercindo, tendo
como referência a Comunidade Nossa Senhora de Lourdes e o código do poste número
02580.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que a referida rua
encontra-se muito escura, fazendo com os moradores daquela localidade se sintam coagido
e em perigo, devido ao intenso fluxo de usuários de entorpecentes e o comércio de drogas,
trazendo transtorno a todos que ali transitam.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse de toda população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO
Vereadora